
Anmeldung AKS-Lehrgänge
und -Trainings
Nach den bis 31.12.2024 geltenden Teilnahmebedingungen

Abels Kallwass Stitz
Postfach 10 36 64
50476 Köln

Anrede • Frau • Herr

Titel   Vorname Name

Telefon privat   Telefon dienstlich  E-Mail 

Straße Nr.    PLZ Wohnort  

Rechnungsanschrift, wenn abweichend (Bei Teilübernahme der Gebühren bitte 2 Rechnungen anfordern.):

Lieferanschrift, wenn abweichend  (Unter der tagsüber das Lehrwerk per Paketdienst zugestellt werden kann.):

Bisher abgelegte Examina : 

Angestrebte Prüfung

•WP-Prüfung •Eignungsprüfung

verkürzte WP-Prüfung: 

•nach §8a WPO (ohne BWL/VWL und WiRe) •nach §13 WPO (ohne StR) •nach §13b WPO (ohne BWL/VWL und/oder WiRe)

Angestrebter Examenstermin       BWL/VWL: •Februar 20 •Juni 20 •August   20

PW:  •Februar 20 •August   20

StR: •Februar 20 •August   20

WiRe:  •Februar 20 •Juni 20 •August   20

Sie erhalten das AKS-Lehrwerk in gedruckter Form in den grünen Ordnern. Mit der AKS-BonusCard erhalten Sie auch Zugriff auf das
digitale Lehrwerk. 

Die Handouts für die Online-/Präsenzveranstaltungen stehen Ihnen zum Download bei "Mein AKS" zur Verfügung.

Ich möchte die Handouts zusätzlich in Printform: •ja •nein

•AKS-BonusCard Gold (€ 3.000,- zahlbar in 2 gleichen Raten nach Anmeldebestätigung sowie nach 3 Monaten.)

•Ich bin bereits Inhaber der AKS-BonusCard Gold

•AKS-BonusCard Silber (€ 1.000,- zahlbar nach Anmeldebestätigung)

•Ich bin bereits Inhaber der AKS-BonusCard Silber

Bereiten Sie sich in einer Gruppe auf Ihr Examen vor? Fragen Sie nach unseren Sonderkonditionen für Firmen und Gruppen!



Erläuterungen zu den Preisangaben in dieser Tabelle: 1. Preis = Preis mit AKS-BonusCard Gold  2. Preis = Preis mit AKS-BonusCard Silber  3. Preis = Listenpreis 
Alle Preisangaben in dieser Liste sind Europreise. Gesamtbetrag der Lehrgangsgebühren zahlbar in 4 gleichen Raten, fällig bei Anmeldebestätigung  
sowie 3, 6 und 9 Monate nach Anmeldebestätigung. Gebühr für Trainings fällig 2 Wochen vor Beginn. Gebühr für WP-Online fällig nach Anmeldebestätigung. Stand 16.02.202

Seminar Betriebswirtschaft / Volkswirtschaft Leistungsbeschreibung

Vorgeschaltetes
Intensiv-Training
VIT

VIT-Mathematik
€ 490,–  € 735,–  € 980,–

Online: Live            11./12.03.2024

 02./03.09.2024

 10./11.03.2025

•	VIT-Mathematik: 2 Tage

•	VIT-Statistik: 2 Tage

•	Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

VIT-Statistik
€ 490,–  € 735,–  € 980,–

Online: Live            25./26.03.2024

 22./23.08.2024

 18./19.03.2025

Fernlehrgang
inkl.
Klausurenkurs

Fernlehrgang BWL/VWL 
€ 516,–  € 774,–  € 1.032,–

 Start sofort

 Wunschtermin: 

•	Lehrwerk als Loseblatt-Ausgabe in übersichtlich 
strukturierten Ordnern: 2 Ordner

•	Lieferung aller Ordner unmittelbar nach Anmeldung
•	Regelmäßige Aktualisierungen
•	Integrierter Klausurenkurs mit jederzeitigem

Korrekturanspruch: 7 Klausuren 
•	Prüfungs-/Protokollservice
•	Gesamtbetrag zahlbar in 4 gleichen Raten

WP-Lehrgang 
Präsenz / Online

�WP-Lehrgang BWL/VWL Präsenz / Online
€ 926,–  € 1.389,–  € 1.852,–

•	Didaktisch mit dem Fernlehrgang verknüpfter

WP-Lehrgang: 9 Tage 

•	Gesamtbetrag zahlbar in 2 gleichen Raten

Online: Live  	  ab 29.04.2024

Frankfurt a.M.    ab 15.05.2024

Online: Live  	  ab 09.06.2024

Köln  	  ab 18.10.2024

Frankfurt a.M.    ab 02.05.2025

Online: Live 	  ab 16.05.2025

Online: Live 	  ab 01.06.2025

Online: Live 	  ab 04.07.2025

an Wochenenden

Online: Live 	  ab 07.09.2024

Online: Live 	  ab 22.03.2025

Klausur-
Intensiv-Training
KIT

KIT home BWL/VWL
€ 152,–  € 228,–  € 304,– 

 Prüfungstermin, 1. Halbjahr (Februar)

Prüfungstermin, 2. Halbjahr (Juni)

Prüfungstermin, 2. Halbjahr (August)

•	2 Klausuren

•	Umfassende Musterlösungen

•	Korrektur

•	Prüfungs-/Protokollservice

•	Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn 

KIT live BWL/VWL
€ 332,–  € 498,–  € 664,–

•	2 Klausuren

•	Klausurbesprechung im Anschluss

•	Umfassende Musterlösungen 

•	Korrektur

•	Prüfungs-/Protokollservice

•	Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

Prüfungstermin 1. Halbjahr Prüfungstermin 2. Halbjahr

Online: Live   06./07.01.25	 Online: Live   29./30.05.24

Köln  	  20./21.06.24

Online: Live   06./07.07.24

Online: Live   04./05.06.25

Online: Live   18./19.06.25

Examens-
Intensiv-Training
EXIT

EXIT BWL/VWL
€ 658,–  € 987,–  € 1.316,–

•	3 Tage 

•	Prüfungs-/Protokollservice

•	Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

Prüfungstermin 1. Halbjahr Prüfungstermin 2. Halbjahr

Online: Live   29.11.-01.12.24	 Köln   16.-18.05.24

Köln	  05.-07.12.24	 Online: Live     01.-03.06.24

Frankfurt a.M.  13.-15.06.24

Online: Live     22.-24.06.24

Online: Live     09.-11.07.24

Frankfurt a.M.  12.-14.05.25

Online: Live     28.-30.05.25

Online: Live     18.-20.06.25

Online: Live     19.-21.07.25

Prüfungs-Training
mündl. Examen 
PTM

PTM BWL/VWL
€ 198,–  € 297,–  € 396,–

•	1 Tag

•	Prüfungs-/Protokollservice

•	Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

Prüfungstermin 1. Halbjahr Prüfungstermin 2. Halbjahr

Online: Live    06.04.24	 Online: Live		  14.09.24

Online: Live    05.04.25	 Online: Live		  15.10.24

Nur in Verbindung

mit dem  

Fernlehrgang.

Die Gebühr  

des Fernlehrgangs

ist im Preis noch 

nicht enthalten.



Erläuterungen zu den Preisangaben in dieser Tabelle: 1. Preis = Preis mit AKS-BonusCard Gold  2. Preis = Preis mit AKS-BonusCard Silber  3. Preis = Listenpreis 
Alle Preisangaben in dieser Liste sind Europreise. Gesamtbetrag der Lehrgangsgebühren zahlbar in 4 gleichen Raten, fällig bei Anmeldebestätigung  
sowie 3, 6 und 9 Monate nach Anmeldebestätigung. Gebühr für Trainings fällig 2 Wochen vor Beginn. Gebühr für WP-Online fällig nach Anmeldebestätigung. Stand 16.02.202

Seminar Prüfungswesen Leistungsbeschreibung

Vorgeschaltetes
Intensiv-Training
VIT

VIT-Konzerne
€ 488,–  € 732,–  € 976,–

Online: Live	  15./16.02.2024

 11./12.09.2024

 11./12.01.2025

 27./28.04.2025

•	VIT-IFRS: 3 Tage

•	VIT-Konzerne: 2 Tage

•	Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

VIT-IFRS
€ 676,–  € 1.014,–  € 1.352,–

Online: Live   01.-03.03.2024

 25.-27.09.2024

 13.-15.01.2025

 29.04.-01.05.2025

Fernlehrgang
inkl.
Klausurenkurs

Fernlehrgang PW 
€ 610,–  € 915,–  € 1.220,–

 Start sofort

 Wunschtermin: 

•	Lehrwerk als Loseblatt-Ausgabe in übersichtlich 
strukturierten Ordnern: 4 Ordner 

•	Lieferung aller Ordner unmittelbar nach Anmeldung
•	Regelmäßige Aktualisierungen
•	Integrierter Klausurenkurs mit jederzeitigem

Korrekturanspruch: 16 Klausuren
•	Prüfungs-/Protokollservice
•	Gesamtbetrag zahlbar in 4 gleichen Raten

WP-Lehrgang 
Präsenz / Online

�WP-Lehrgang PW Präsenz / Online
€ 1.648,–  € 2.472,–  € 3.296,–

•	Didaktisch mit dem Fernlehrgang verknüpfter

WP-Lehrgang: 15 Tage 

•	Gesamtbetrag zahlbar in 2 gleichen Raten

Frankfurt a.M.	  ab 15.04.2024

Online: Live  	  ab 22.05.2024

Online: Live 	  ab 28.06.2024	

Köln 	  ab 19.08.2024

Online: Live 	  ab 01.06.2025

Frankfurt a.M.	  ab 15.06.2025

Online: Live 	  ab 07.07.2025

an Wochenenden

Online: Live  ab 03.02.2024

Online: Live  ab 17.08.2024

Online: Live  ab 18.01.2025

Online: Live  ab 15.03.2025

Klausur-
Intensiv-Training
KIT

KIT home PW
€ 152,–  € 228,–  € 304,–

 Prüfungstermin, 1. Halbjahr (Februar)

 Prüfungstermin, 2. Halbjahr (August)

•	2 Klausuren 

•	Umfassende Musterlösungen 

•	Korrektur

•	Prüfungs-/Protokollservice

•	Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

KIT live PW
€ 332,–  € 498,–  € 664,–

•	2 Klausuren 

•	Klausurbesprechung im Anschluss

•	Umfassende Musterlösungen 

•	Korrektur

•	Prüfungs-/Protokollservice

•	Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

Prüfungstermin 1. Halbjahr Prüfungstermin 2. Halbjahr

Online: Live  08./09.01.25	 Köln  23./24.06.24

Online: Live  11./12.07.24

Online: Live  09./10.07.25

Examens-
Intensiv-Training
EXIT

EXIT PW
€ 1.094,–  € 1.641,–  € 2.188,–

•	5 Tage 

•	Prüfungs-/Protokollservice

•	Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

Prüfungstermin 1. Halbjahr Prüfungstermin 2. Halbjahr

Köln	  30.11.-04.12.24	 Online: Live	  06.-10.06.24

Online: Live	  13.-17.12.24	 Köln	  16.-20.06.24

Frankfurt a.M.	  25.-29.06.24

Online: Live	  03.-07.07.24

Online: Live	  16.-20.07.24

Online: Live	  28.06.-02.07.25

Frankfurt a.M.	  09.-13.07.25

Online: Live	  26.-30.07.25

Prüfungs-Training
mündl. Examen 
PTM

PTM PW

€ 396,–  € 594,–  € 792,–	

•	2 Tage 

•	Prüfungs-/Protokollservice

•	Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

Prüfungstermin 1. Halbjahr Prüfungstermin 2. Halbjahr

Online: Live	  13./14.04.24	 Online: Live	  21./22.09.24

Online: Live	  30./31.03.25	 Online: Live	  12./13.10.24

Nur in Verbindung

mit dem  

Fernlehrgang.

Die Gebühr  

des Fernlehrgangs

ist im Preis noch 

nicht enthalten.



Erläuterungen zu den Preisangaben in dieser Tabelle: 1. Preis = Preis mit AKS-BonusCard Gold  2. Preis = Preis mit AKS-BonusCard Silber  3. Preis = Listenpreis 
Alle Preisangaben in dieser Liste sind Europreise. Gesamtbetrag der Lehrgangsgebühren zahlbar in 4 gleichen Raten, fällig bei Anmeldebestätigung  
sowie 3, 6 und 9 Monate nach Anmeldebestätigung. Gebühr für Trainings fällig 2 Wochen vor Beginn. Gebühr für WP-Online fällig nach Anmeldebestätigung. Stand 16.02.2024

Seminar Wirtschaftsrecht Leistungsbeschreibung

Fernlehrgang
inkl.
Klausurenkurs

Fernlehrgang WiRe 
€ 600,–  € 900,–  € 1.200,–

 Start sofort

 Wunschtermin: 

•	Lehrwerk als Loseblatt-Ausgabe in übersichtlich 

strukturierten Ordnern: 2 Ordner + Basisbuch 

„Privatrecht“

•	Lieferung aller Ordner unmittelbar nach Anmeldung

•	Regelmäßige Aktualisierungen

•	Integrierter Klausurenkurs mit jederzeitigem 

Korrekturanspruch: 28 Klausuren

•	Prüfungs-/Protokollservice

•	Gesamtbetrag zahlbar in 4 gleichen Raten

WP-Lehrgang 
Präsenz / Online

�WP-Lehrgang WiRe Präsenz / Online
€ 1.214,–  € 1.821,–  € 2.428,–

•	Didaktisch mit dem Fernlehrgang verknüpfter

WP-Lehrgang: 12 Tage

•	Gesamtbetrag zahlbar in 2 gleichen Raten

Online: Live	  ab 15.04.2024

Frankfurt a.M.	  ab 01.05.2024

Online: Live	  ab 25.05.2024

Köln	  ab 10.09.2024

Online: Live	  ab 01.05.2025

Frankfurt a.M.	  ab 16.05.2025

Online: Live	  ab 07.07.2025

an Wochenenden		

Online: Live	  ab 24.02.2024

Online: Live	  ab 14.09.2024

Online: Live	  ab 18.01.2025

Online: Live	  ab 08.03.2025

Klausur-
Intensiv-Training
KIT

KIT home WiRe
€ 152,–  € 228,–  € 304,– 

  Prüfungstermin, 1. Halbjahr (Februar)

 Prüfungstermin, 2. Halbjahr (Juni)

 Prüfungstermin, 2. Halbjahr (August)

•	2 Klausuren

•	Umfassende Musterlösungen

•	Korrektur

•	Prüfungs-/Protokollservice

•	Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

KIT live WiRe
€ 166,–  € 249,–  € 332,–

•	1 Klausur

•	Klausurbesprechung im Anschluss

•	Korrektur

•	Prüfungs-/Protokollservice

•	Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn
Prüfungstermin 1. Halbjahr Prüfungstermin 2. Halbjahr

Online: Live	  05.01.25 Online: Live	  02.06.24

Köln	  22.06.24

Online: Live	  05.07.24

Online: Live	  06.06.25

Online: Live	  08.07.25

Examens-
Intensiv-Training
EXIT

EXIT WiRe
€ 878,–  € 1.317,–  € 1.756,–

•	4 Tage

•	Prüfungs-/Protokollservice

•	Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

Prüfungstermin 1. Halbjahr Prüfungstermin 2. Halbjahr

Online: Live	  25.-28.11.24	 Köln	  21.-24.05.24

Online: Live	  28.-31.05.24

Frankfurt a.M.	  08.-11.06.24

Online: Live	  12.-16.06.24

Online: Live	  29.06.-02.07.24

Online: Live	  21.-24.05.25

Frankfurt a.M.	  01.-04.06.25

Online: Live	  01.-04.07.25

Online: Live	  21.-24.07.25

Prüfungs-Training
mündl. Examen 
PTM

PTM WiRe
€ 198,–  € 297,–  € 396,–

•	1-2 Tage

•	Prüfungs-/Protokollservice

•	Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

Prüfungstermin 1. Halbjahr Prüfungstermin 2. Halbjahr

Online: Live	  20.04.2024	 Online: Live	  15.09.24

Online: Live	  29.03.2025	 Online: Live	  05.10.24

Nur in Verbindung

mit dem  

Fernlehrgang.

Die Gebühr  

des Fernlehrgangs

ist im Preis noch 

nicht enthalten.



Erläuterungen zu den Preisangaben in dieser Tabelle: 1. Preis = Preis mit AKS-BonusCard Gold  2. Preis = Preis mit AKS-BonusCard Silber  3. Preis = Listenpreis 
Alle Preisangaben in dieser Liste sind Europreise. Gesamtbetrag der Lehrgangsgebühren zahlbar in 4 gleichen Raten, fällig bei Anmeldebestätigung  
sowie 3, 6 und 9 Monate nach Anmeldebestätigung. Gebühr für Trainings fällig 2 Wochen vor Beginn. Gebühr für WP-Online fällig nach Anmeldebestätigung. Stand 16.02.2024

Seminar Steuerrecht Leistungsbeschreibung

Fernlehrgang
inkl.
Klausurenkurs

Fernlehrgang StR
€ 828,–  € 1.242,–  € 1.656,–

 Start sofort

 Wunschtermin: 

•	Lehrwerk als Loseblatt-Ausgabe in übersichtlich struk-

turierten Ordnern: 3 Ordner

•	Lieferung aller Ordner unmittelbar nach Anmeldung

•	Regelmäßige Aktualisierungen

•	Integrierter Klausurenkurs mit jederzeitigem

Korrekturanspruch: 17 Klausuren

•	Prüfungs-/Protokollservice

•	Gesamtbetrag zahlbar in 4 gleichen Raten

WP-Lehrgang 
Präsenz / Online

WP-Lehrgang StR Präsenz / Online
€ 1.590,–  € 2.385,–  € 3.180,–

•	Didaktisch mit dem Fernlehrgang verknüpfter

WP-Lehrgang: 15 Tage

•	Gesamtbetrag zahlbar in 2 gleichen Raten

Online: Live	  ab 08.06.2024

Online: Live	  ab 01.06.2025

Online: Live	  ab 30.06.2025

an Wochenenden

Online: Live	  ab 17.08.2024

Online: Live	  ab 01.03.2025

Klausur-
Intensiv-Training
KIT

KIT home StR
€ 152,–  € 228,–  € 304,– 

  Prüfungstermin, 1. Halbjahr (Februar)

 Prüfungstermin, 2. Halbjahr (August)

•	2 Klausuren

•	Umfassende Musterlösungen

•	Korrektur

•	Prüfungs-/Protokollservice

•	Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

KIT live StR 

€ 332,-  € 498,–  € 664,-

•	2 Klausuren

•	Klausurbesprechung im Anschluss

•	Umfassende Musterlösungen 

•	Korrektur

•	Prüfungs-/Protokollservice

•	Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

Prüfungstermin 1. Halbjahr Prüfungstermin 2. Halbjahr 

Online: Live	  10./11.01.25	  Online: Live	  03./04.07.24

Online: Live	  06./07.07.25

Examens-
Intensiv-Training
EXIT

EXIT StR
€ 878,–  € 1.317,–  € 1.756,– 

•	4 Tage

•	Prüfungs-/Protokollservice

•	Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

Prüfungstermin 1. Halbjahr Prüfungstermin 2. Halbjahr

Online: Live	  08.-11.12.24	 Online: Live	  28.06.-01.07.24

Online: Live	  10.-13.07.24

Online: Live	  27.-30.06.25

Online: Live	  17.-20.07.25

Prüfungs-Training
mündl. Examen 
PTM

PTM StR
€ 198,–  € 297,–  € 396,–

•	1 Tag 

•	Prüfungs-/Protokollservice

•	Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

Prüfungstermin 1. Halbjahr Prüfungstermin 2. Halbjahr
Online: Live	  07.04.24	 Online: Live	  06.10.24
Online: Live	  06.04.25	 Online: Live	  09.11.24

Nur in Verbindung

mit dem  

Fernlehrgang.

Die Gebühr  

des Fernlehrgangs

ist im Preis noch 

nicht enthalten.



Weitere Teilnahmebedingungen	

1. Das Wirtschaftsprüfer-Examen und seine
Zulassungsvoraussetzungen
Mir ist bekannt, dass Ihre Fernlehrgänge mit und ohne Präsenzunterricht auf 
das Wirtschaftsprüfungsexamen vor der Prüfungskommission gem. § 12 WPO 
vorbereiten und die in § 4 WiPrPrüfV aufgezählten Prüfungsgebiete umfas-
sen. Die in §§ 8, 9 WPO geregelten Zulassungsvoraussetzungen und weitere 
Hinweise sind in Ihrem mir vorliegenden Merkblatt abgedruckt. Ich verfüge 
über die Zulassungsvoraussetzungen bzw. habe zumindest die Aussicht auf 
Zulassung zum Wirtschaftsprüfungsexamen.

2. Leistungsbeschreibung
Der Fernlehrgang ist von der Staatlichen Zentralstelle für Fernunterricht 
unter der Zulassungsnummer 55 36 05 zugelassen. 

Vorgeschaltetes WP-Intensiv-Training (VIT)
• VIT-Mathematik: 2 Tage, Januar und August
• VIT-IFRS: 3 Tage
• VIT-Konzerne: 2 Tage
• VIT-Statistik: 2 Tage
• Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

WP-Fernlehrgang
• Lehrwerk als Loseblatt-Ausgabe in übersichtlich strukturierten
   Ordnern: 2 Ordner BWL, 4 Ordner PW, 2 Ordner WiRe + Basisbuch   
  „Privatrecht“,  3 Ordner StR
• Lieferung aller Ordner unmittelbar nach Anmeldung
• Regelmäßige Aktualisierungen
• Integrierter Klausurenkurs mit jederzeitigem Korrekturanspruch:

7 Klausuren BWL, 16  Klausuren PW, 28 Klausuren WiRe, 17 Klausuren StR
• Prüfungs-/Protokollservice
• Zulassungs-Nr. 553605
• Eintritt jederzeit möglich, Dauer: 12 Monate. Beginn mit der ersten

Materiallieferung, gebührenfreie Verlängerung um 6 Monate möglich
• Gesamtbetrag zahlbar in 4 gleichen Raten, fällig bei Anmelde-

bestätigung sowie 3, 6 und 9 Monate nach Anmeldebestätigung
WP-Online-/Präsenzlehrgänge

• Didaktisch mit dem Fernlehrgang verknüpfter Online- oder Präsenz- 
   unterricht:

9 Tage BWL, 15 Tage PW, 12 Tage WiRe, 15 Tage StR
• Gesamtbetrag zahlbar in 2 gleichen Raten, fällig bei Kursbeginn
   sowie 4 Wochen nach Kursbeginn

WP-Klausuren-Intensiv-Training (KIT home)
• 2 Klausuren BWL, 2 Klausuren PW, 2 Klausuren WiRe, 2 Klausuren StR
• Examenszeitnaher Versand und Korrekturanspruch

nach festem Terminplan
• Umfassende Musterlösungen
• Prüfungs-/Protokollservice
• Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

WP-Klausuren-Intensiv-Training online oder Präsenz (KIT live)
• 2 Klausuren BWL, 2 Klausuren PW, 1 Klausur WiRe, 2 Klausuren StR
• Klausurbesprechung im Anschluss
• Korrekturanspruch und umfassende Musterlösungen
• Prüfungs-/Protokollservice
• Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

WP-Examens-Intensiv-Training (EXIT)
• 3 Tage BWL, 5 Tage PW,

4 Tage WiRe, 4 Tage StR
• Prüfungs-/Protokollservice
• Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

Prüfungs-Training mündliches WP-Examen (PTM)
• 1 Tag BWL, 2 Tage PW, 1 Tag WiRe, 1 Tag StR
• Prüfungs-/Protokollservice
• Gebühr fällig 2 Wochen vor Trainingsbeginn

3. Literaturanschaffungen
Mir ist bekannt, dass für die Teilnahme an Ihrem Lehrgang folgende
Anschaffungen notwendig sind:
(1) Für das Fach BWL: das HGB und das Aktiengesetz;
(2) Für das Fach Prüfungswesen: die Gesetzessammlung „Habersack“

mit Ergänzungsband, die WPO sowie die Berufssatzung vBP/WP, 
die IDWPrüfungsstandards,
das WP-Handbuch (IDW-Verlag), die Textsammlung
IAS/IFRS (IDW-Verlag) oder IFRS Deutsch-Englische Textausgabe  
(Wiley-VCH);

(3) Für das Fach Wirtschaftsrecht: die Gesetzessammlung „Habersack“
mit Ergänzungsband, die Gesetzessammlung „Wirtschaftsgesetze“ 
(IDW-Verlag);

(4) Für das Fach Steuerrecht: die Beck’schen Steuergesetze, 
Steuerrichtlinien und Steuererlasse sowie das BGB und das HGB;

(5) Außerdem müssen mir die Zeitschriften „Die Wirtschaftsprüfung“ und
„Der Betrieb“ zugänglich sein (Zeitraum: 1 Jahr vor der Anmeldung zum 
WP-Examen bis zur mündlichen Prüfung).

4. IDW-Fachnachrichten
Das IDW bietet mir als Lehrgangsteilnehmer(in) an, die IDW-Fachnachrichten 
für 18 Monate kostenlos zur Verfügung zu stellen. Ich bin damit einverstan-
den, dass zu diesem Zweck meine Adresse an das IDW weitergeleitet wird.

5. Nutzung der Fernkommunikationsmittel
Für die Nutzung von Fernkommunikationsmitteln entstehen keine Kosten, 
die die Kosten, mit denen ich rechnen muss, übersteigen.

6. Besondere Verpflichtungen des Teilnehmers
Ich verpflichte mich, Ihnen ein schriftliches Protokoll über mein mündliches 
Examen einzureichen und die mir ausgehändigten Arbeitsunterlagen keinem 
Dritten zugänglich zu machen.

7. AKS-BonusCard
(1) Auf alle ab dem Zeitpunkt des Erwerbs der AKS-BonusCard Silber

bzw. Gold neu gebuchten AKS-Module erhalte ich einen Preisnachlass in 
Höhe von 25% bzw. 50% auf die aktuellen Listenpreise.

(2) Ein Erwerb der AKS-BonusCard Silber bzw. Gold nach bereits erfolgter 
Buchung von AKS-Modulen seit dem 1.5.2009 ist grundsätzlich möglich. 
Mir wird dann nachträglich ein Preisnachlass in Höhe von 25% bzw. 50% 
auf die – seit dem 01.05.2009 – gebuchten AKS-Module gewährt. Der Nach-
lass bezieht sich dabei auf die zum Buchungszeitpunkt der AKS-Module im 
gültigen Anmeldeformular ausgewiesenen Listenpreise. Für den nachträg-
lichen Erwerb wird eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von € 150,- erhoben. 
Bei einem späteren Erwerb kann ich weitere, außer dem Preisnachlass 
gewährte Boni erst ab diesem Zeitpunkt beanspruchen.

(3) Ein Wechsel von der „AKS-BonusCard Silber“ zur „AKS-BonusCard Gold“
ist grundsätzlich möglich. Bei einem Wechsel wird mir der gezahlte Preis 
der „AKS-BonusCard Silber“ auf den Kaufpreis der „AKS-BonusCard Gold“ 
angerechnet. Mir wird dann nachträglich ein Preisnachlass in Höhe von 
50% anstatt 25% auf die – seit dem 1.5.2009 – gebuchten AKS-Module ge-
währt. Der Nachlass bezieht sich dabei auf die zum Zeitpunkt der Buchung 
gültigen Listenpreise. Für den Wechsel wird eine Bearbeitungsgebühr in 
Höhe von € 150,- erhoben. Bei einem Wechsel kann ich weitere, außer dem 
Preisnachlass gewährte Boni erst ab diesem Zeitpunkt beanspruchen.

(4) Eine Rückerstattung der AKS-BonusCard-Gebühr im Falle einer 
Kündigung von einem oder mehreren AKS-Modulen ist ausgeschlossen.

(5) Die AKS-BonusCard ist nicht übertragbar.

8. Kündigung
(1) Fernlehrgang: Die Mindestlaufzeit des Vertrages beträgt 6 Monate. Ich 

bin berechtigt, meine Teilnahme an dem von mir belegten Lehrgang
ohne Angabe von Gründen erstmals zum Ablauf des ersten Halbjahres
nach Anmeldebestätigung mit einer Frist von 6 Wochen, danach jederzeit
mit einer Frist von 3 Monaten zu kündigen. Die Kündigung bedarf der
Schriftform. Im Falle der Kündigung beschränkt sich meine Vergütungs
pflicht auf den Teil der Gesamtgebühr, welcher der Laufzeit des Vertrages
im Verhältnis zur Gesamtzeit des Vertrages entspricht (Abrechnung
pro  rata temporis); auf die anteilig berechnete Kursgebühr wird ein
Bearbeitungsaufschlag von 5 % erhoben. Ich bin zur Rücksendung des
Teils des Lehrwerks verpflichtet, der nach dem Kursplan über die Laufzeit
des Vertrages hinausgeht.

(2) Präsenz-Lehrgänge, Online-Lehrgänge und Trainings: Eine kostenlose 
Stornierung eines Trainings ist bis 28 Tage vor Trainingsbeginn möglich.
Bei einer Kündigung von 27 Tagen bis 14 Tagen vor Trainingsbeginn sind
20 % der Kursgebühr zu zahlen, danach 100 %. Die Kündigung bedarf der
Schriftform. Das gesetzliche Widerrufsrecht bei Verbraucherverträgen
bleibt hiervon unberührt.

(3) Das Recht des Veranstalters/des Teilnehmers, diesen Vertrag jederzeit
aus wichtigem Grund zu kündigen, bleibt unberührt.

(4) AKS kann vom Vertrag zurücktreten, wenn bis 14 Tage vor Lehrgangs-
beginn eine Mindestteilnehmerzahl von 15 nicht erreicht wird. Im
Falle des Rücktritts vom Vertrag werden die Teilnehmer unverzüglich
unterrichtet. Bereits entrichtete Kursgebühren werden in diesem Falle
unverzüglich erstattet.

9. Gerichtsstand
Für alle Streitigkeiten aus diesem Vertrag oder über das Bestehen eines 
solchen Vertrages ist das Gericht zuständig, in dessen Bezirk ich meinen 
allgemeinen Gerichtsstand habe.

10. Nebenabreden
Alle Nebenabreden bedürfen der Schriftform.

Stand 16.02.2024



Hiermit melde ich mich verbindlich zu den auf Seite A2 angekreuzten Modulen an. 
Ich bestätige, dass die auf Seite A1 gemachten Angaben richtig sind und ich die  
Teilnahmebedingungen gelesen habe und akzeptiere.

Ort, Datum Unterschrift des Teilnehmers

Falls Sie sich für einen Fernlehrgang mit oder ohne Präsenzunterricht angemeldet haben, unterschreiben Sie bitte folgende Belehrung über 
das Widerrufsrecht!

Widerrufsbelehrung bezüglich Fernlehrgang mit oder ohne Online-/Präsenzunterricht

Widerrufsrecht
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem 
Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, das erste Fernlehrmaterial in Besitz genommen haben bzw. hat.
Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Abels Kallwass Stitz, Deutsche Akademie für Steuern, Recht & Wirtschaft Gesellschaft bürgerlichen 
Rechts, Aduchtstr. 7, 50668 Köln; Telefon: 0221 / 420 56 16; Fax: 0221 / 420 56 11; E-Mail: info@aks-online.de) mittels einer eindeutigen Erklärung 
(z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beige-
fügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. 
Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der 
zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt 
haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei 
uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei 
denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die 
Rückzahlung verweigern, bis wir das Fernlehrmaterial wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie das Fernlehrmate-
rial zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.
Sie haben das Fernlehrmaterial unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses 
Vertrags unterrichten, an Abels Kallwass Stitz, Deutsche Akademie für Steuern, Recht & Wirtschaft Gesellschaft bürgerlichen Rechts, Aduchtstr. 7, 50668 
Köln zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie das Fernlehrmaterial vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tra-
gen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung des Fernlehrmaterials.
Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust des Fernlehrmaterials nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, 
Eigenschaften und Funktionsweise des Fernlehrmaterials nicht notwendigen Umgang mit ihm zurückzuführen ist.

Ort, Datum Unterschrift des Teilnehmers

X X

XX

Falls Sie sich für ein oder mehrere Trainings (Vorgeschaltetes Intensiv-Training, Klausur-Intensiv-Training, Examens-Intensiv-Training, 
Prüfungs-Training mündliches Examen) angemeldet haben, unterschreiben Sie bitte folgende Belehrung über das Widerrufsrecht!

Widerrufsbelehrung bezüglich Trainings Vorgeschaltetes Intensiv-Training, Klausur-Intensiv-Training, Examens-Intensiv-Training, 
Prüfungs-Training mündliches Examen

Widerrufsrecht
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem 
Tag des Vertragsabschlusses. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Abels Kallwass Stitz, Deutsche Akademie für Steuern, Recht & Wirtschaft 
Gesellschaft bürgerlichen Rechts, Aduchtstr. 7, 50668 Köln; Telefon: 0221 / 420 56 16; Fax: 0221 / 420 56 11; E-Mail: info@aks-online.de) mittels einer 
eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie 
können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. 
Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der 
zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt 
haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei 
uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei 
denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet.
Haben Sie verlangt, dass die Dienstleistungen während der Widerrufsfrist beginnen sollen, so haben Sie uns einen angemessenen Betrag zu zahlen, der 
dem Anteil der bis zu dem Zeitpunkt, zu dem Sie uns von der Ausübung des Widerrufsrechts hinsichtlich dieses Vertrags unterrichten, bereits erbrachten 
Dienstleistungen im Vergleich zum Gesamtumfang der im Vertrag vorgesehenen Dienstleistungen entspricht.

Ort, Datum Unterschrift des Teilnehmers

X X



Muster-Widerrufsformular Lehrgänge 

Wenn Sie den Fernlehrgang mit oder ohne Präsenzunterricht widerrufen wollen, dann 
füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden es zurück. 

- An Abels Kallwass Stitz, Deutsche Akademie für Steuern, Recht & Wirtschaft 
Gesellschaft bürgerlichen Rechts, Aduchtstr. 7, 50668 Köln; Fax: 0221 / 420 56 11; 
E-Mail: info@aks-online.de: 

- Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen 
Vertrag über folgende(n) Lehrgänge (*)

- Bestellt am (*) / erhalten am (*) 

- Name des Teilnehmers/der Teilnehmerin 

- Anschrift des Teilnehmers/der Teilnehmerin 

- Unterschrift des Teilnehmers/der Teilnehmerin (nur bei Mitteilung auf Papier) 

- Datum 

(*) Unzutreffendes bitte streichen. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Muster-Widerrufsformular Trainings 

(Wenn Sie ein oder mehrere Trainings widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses 
Formular aus und senden es zurück.) 

- An Abels Kallwass Stitz, Deutsche Akademie für Steuern, Recht & Wirtschaft 
Gesellschaft bürgerlichen Rechts, Aduchtstr. 7, 50668 Köln; Fax: 0221 / 420 56 11; 
E-Mail: info@aks-online.de: 

- Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über die 
Erbringung des/der (*) folgenden Training(s) (*) 

- Bestellt am (*) / erhalten am (*) 

- Name des Teilnehmers/der Teilnehmerin 

- Anschrift des Teilnehmers/der Teilnehmerin 

- Unterschrift des Teilnehmers/der Teilnehmerin (nur bei Mitteilung auf Papier) 

- Datum 

(*) Unzutreffendes bitte streichen. 




